i
O0/71€11

OO0 yTBep>KIeHMM MOPOTOBLIX 3HAYCHHI PO3HHIHBIX IICH Ha COMUAIBHO-3HATHMBIC
IIPOAOBOJILCTBEHHEIC TOBapH Ha IV xBapran 2025 roga mo ob6nactu XKericy

[TocranoBnenue akumara obactu XKericy ot 12 nexadbps 2025 roma Ne 389

B cootBercTBumM co cratheil § 3akona Pecnybnuku Kazaxcrtan "O perynupoBaHuu
TOPrOBOM  JI€ATENBHOCTU", TPHUKA30M HCIHOJHAIOIIETO 00s3aHHOCTH MuHucTpa
HalMOHaNbHOW 3KOHOMUKHM Pecnyonuku Kaszaxctan ot 30 maprta 2015 roma Ne 282 "O6
YTBEPXKACHUM INPAaBUJI YCTAHOBJIEHMS IOPOrOBBIX 3HAUYECHUN PpO3HHUYHBIX II€H Ha
COLIMAIbHO-3HAYMMBbIE TPOJAOBOJIBCTBEHHBIE TOBAPHl U pa3Mepa MpeAeibHO AOIMYCTUMBIX
PO3HUYHBIX IIEH Ha HUX'" (3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyaapCTBEHHOUN perucTpanuu
HOPMATHUBHBIX NPaBoBBIX akTOB 32 Ne 90939), akumat obnactu XKericy IOCTAHOBIJIAET:

1. YTBepauTh moporoBbl€ 3HAYEHUS PO3HUYHBIX LIEH HA COLMAJIbHO-3HAYHUMBbIE

IPOJOBOJIbCTBEHHBIE TOBapbl Ha IV kBapran 2025 roma mo oGnactu XKericy coriacHo
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY OCTaHOBJIEHUIO.

2. T'ocyapCTBEHHOMY YUYpeXICHHMIO '"YIIpaBieHHE NPEANPUHUMATEIbCTBA H
WHJlyCTPUAIbHO-UHHOBAIMOHHOTO pa3Butus obnactu Kericy" B yCTaHOBJIEHHOM
3akoHojaTenbcTBOM Pecrybnuku Kazaxcran mopsiike NpuHSATH BCe HEOOXOIUMBIE MEpHI,
BBITEKAIOIINE U3 HACTOALLIETO MOCTAHOBJICHHUS.

3. KOHTpoOJIb 32 HCIIOJTHEHUEM HACTOSIILIETO IIOCTAHOBJICHHS BO3JI0OKUTh HA KYPUPYIOLIErO
3amecTuTeNs akuma oostactu JKericy.

4. Hacrosiiiee mocTaHOBJICHUE BBOJUTCS B IEHCTBUE CO JHS €r0 MEPBOro OUIIUATBHOTO
oy OJIMKOBAHUS.

H.o. aknma obnacta A. )Xakan6aeB

[MTpuiokeHne K MOCTAHOBICHUIO aKUMAaTa
ob6nactu Xericy or" "
2025roma Ne_

IToporoBsie 3Ha9eHNUS POSHUTHEIX IIEH HA COIMAFHO-3HAIUMEIE IIPOJI0BOIECTBEHHEIE TOBAPHI HA
IV xBapranx 2025 roaa no obmactu Xericy

Ne HaumenoBanue ToBapa Enununa n3mepenus IV xBapran
1 Myka MieHnYHas epBoro TeHre/ 329
copra KWJIOTpaMM
X1e0 MIIeHNYHBIH N3 MyKH
_ TeHre/
2 nepBoro copra (popmMoBoii 253
) KWJIOTpaMM
TeHre/
3 Poxku (BecoBble) 427
KUJIOrpamMm
Kpyna rpeuneBas (sapuia, TeHre/
4 pyna rp (spum 304

BCCOBafI) KUJIOoTrpaMm



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Puc mummdoBaHHBIH  (
KPYTJIO3EPHBIHA, BECOBOA)

Kaptodens

MOpKOBL CTOJI0OBaA

Jlyk penyaTsiii

Kamycra OenoxouanHas

Caxap Oenmii —
caxap-TecoK

Macno IIOACOJITHCYHOC

loBsguHua (
JIOTIATOYHO-TPYIHAS YaCTh
C KOCTSIMH)

Msico xyp (GempeHHas u
OepiioBasi KOCTh €
npuieramoue Kk Heil
MSKOTBIO)

Moiioko nacTepru30BaHHOE
2,5% >XKUPHOCTH B MATKOH
YIaKOBKe

Kedwup 2,5% >xupHocTtH B
MSTKOH yIaKOBKe

Macno  cauBouHoe  (
HecoJieHOe, He MeHee 72,5
% kupHOCTH, 0e€3
HaTnoJHUTEJCH u
pPaCTUTENBHBIX KUPOB)

Aitno  xypunoe (I
KaTeropus)

Coxp  moOBapeHHAsA
mumesas (kpome "Okcrpa”

)

TBopor: 5 — 9 % >xxupHocTH

TeHre/
KHJIOTPaMM

TeHre/

KHJIOTpaMM

TeHre/

KHJIOTPaMM

TeHre/
KHJIOTPaMM

TeHre/

KHJIOTpaMM

TeHre/
KHJIOTPaMM

TEHTe/THTP

TeHre/

KHJIOTpaMM

TeHre/

KHJIOTPaMM

TEHTe/TUTP

TEHTre/TUTP

TeHre/

KHJIOTpaMM

TEHTe/IITyKa

TeHre/
KHJIOTPaMM

TeHre/
KIJIOTpaMM

572

336

308

273

193

452

882

3643

1756

340

394

5469

649

91

1785

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy

Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



