

Об утверждении пороговых значений розничных цен на социально-значимые продовольственные товары на IV квартал 2025 года по области Жетісу

Постановление акимата области Жетісу от 12 декабря 2025 года № 389

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности", приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года № 282 "Об утверждении правил установления пороговых значений розничных цен на социально-значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 90939), акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить пороговые значения розничных цен на социально-значимые продовольственные товары на IV квартал 2025 года по области Жетісу согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития области Жетісу" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять все необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области Жетісу.

4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

И.о. акима области

А. Жаканбаев

Приложение к постановлению акимата
области Жетісу от "___" _____
2025 года № _____

Пороговые значения розничных цен на социально-значимые продовольственные товары на IV квартал 2025 года по области Жетісу

№	Наименование товара	Единица измерения	IV квартал
1	Мука пшеничная первого сорта	тенге/ килограмм	329
2	Хлеб пшеничный из муки первого сорта (формовой)	тенге/ килограмм	253
3	Рожки (весовые)	тенге/ килограмм	427
4	Крупа гречневая (ядрица, весовая)	тенге/ килограмм	324

5	Рис шлифованный (круглозерный, весовой)	тенге/ килограмм	572
6	Картофель	тенге/ килограмм	336
7	Морковь столовая	тенге/ килограмм	308
8	Лук репчатый	тенге/ килограмм	273
9	Капуста белокочанная	тенге/ килограмм	193
10	Сахар белый – сахар-песок	тенге/ килограмм	452
11	Масло подсолнечное	тенге/литр	882
12	Г о в я д и н а (лопаточно-грудная часть с костями)	тенге/ килограмм	3643
13	Мясо кур (бедренная и берцовая кость с прилегающей к ней мякотью)	тенге/ килограмм	1756
14	Молоко пастеризованное 2,5% жирности в мягкой упаковке	тенге/литр	340
15	Кефир 2,5% жирности в мягкой упаковке	тенге/литр	394
16	Масло сливочное (несоленое, не менее 72,5 % жирности, без наполнителей и растительных жиров)	тенге/ килограмм	5469
17	Яйцо куриное (I категория)	тенге/штука	649
18	Соль поваренная пищевая (кроме "Экстра")	тенге/ килограмм	91
19	Творог: 5 – 9 % жирности	тенге/ килограмм	1785